グレフィナンシャルホールディングス



2019年4月1日

au フィナンシャルホールディングス株式会社

「au フィナンシャルホールディングス」業務開始のお知らせ

KDDI 株式会社(以下、KDDI)の子会社である au フィナンシャルホールディングス株式会社(以下、当社)は、2019年3月29日付で銀行法上の銀行持株会社としての認可を金融庁より取得しました。これにより当社は、2月12日にKDDIより公表しましたとおり、本日付けでKDDI子会社となった株式会社じぶん銀行を含む金融事業子会社5社を簡易吸収分割により承継し、銀行持株会社としての業務を開始いたしますことをお知らせいたします。

今後、当社グループは、お客さまの生活の中心となったスマートフォンを預金、決済、投資、ローン、保険といったあらゆるサービスの入り口とし、お客さまにスマホ・セントリックな決済、金融体験を総合的に提供する「スマートマネー構想」を推進いたします(詳細は2月12日に KDDI から発表しております「金融持株会社「au フィナンシャルホールディングス」を設立」をご参照ください)。

au フィナンシャルホールディングス株式会社概要

商号	au フィナンシャルホールディングス株式会社
主な事業内容	銀行、その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理
	及びこれに付帯関連する一切の業務
子会社	株式会社じぶん銀行
	KDDI フィナンシャルサービス株式会社
	株式会社ウェブマネー
	KDDI アセットマネジメント株式会社
	au Reinsurance Corporation
所在地	東京都中央区日本橋一丁目 19番1号
	日本橋ダイヤビルディング 13 階
大株主および持株比率	KDDI 株式会社 100%
資本金	200 億円
役員	代表取締役会長 鶴我 明憲
	代表取締役社長 勝木 朋彦
	代表取締役副社長 臼井 朋貴
	常務取締役 河出 正康
	取締役 CFO 小尾 司朗
	取締役(非常勤) 石月 貴史
	取締役(非常勤) 田中 正信
	取締役(非常勤) 藤田 隆
	監査役 黒田 亨
	監査役(非常勤) 増田 要
	監査役(非常勤) 西田 圭一

【報道機関からのお問い合わせ先】

au フィナンシャルホールディングス株式会社 【経営企画部 TEL(03)4346-1990(代表)】